¹⁷ Salmadanis, Salmadanis, *Da'i dan Kepemimpinan...* h. 39

¹⁸ Abu al-Qasyim Al-Zamakhshyari, *Tafsir al-Kasyaf*, Syarkah Mathba'ah Mushthafa al Babi al-Halabi wa auladuh, Mesir, tt, jilid 1, h. 68.

¹⁹ Sayyid Qutb, *Fi Zhilal al- Q u r ' a n*, Dar Ihya al-Turasal-'Arabi, Beirut, 1386 H/1967 M, Jilid 5, h. 695.

²⁰ Salmadanis, *Da'i dan Kepemimpinan...* h. 40

²¹ Al-Quran in Word, Qs. An- Nisaa' (4): 63

maupun dalam kesesatan".²² Kata *Imam* dalam konsep fiqh disebut juga dengan "*orang yang berdiri di depan jama'ah dan memimpin ibadah*".